
Satzung zur 5. Änderung der Satzung über die Erhebung von 

Straßenreinigungsgebühren in der Stadt Aschersleben 

 

 

Aufgrund der §§ 8, 11 und 45 Abs. 2 Ziffer 1 des Kommunalverfassungsgesetzes (KVG 

LSA) vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288) sowie der §§ 2 und 5 

Kommunalabgabengesetz (KAG-LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 

13.12.1996 (GVBl. LSA S. 406), zuletzt geändert durch Gesetz vom 17.06.2016 (GVBl. 

LSA S. 202) hat der Stadtrat der Stadt Aschersleben in seiner Sitzung am 29.11.2017 

folgende Satzung beschlossen. 

 

 

§ 1 

Änderungen 

 

§ 4 der Satzung über die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren in der Stadt 

Aschersleben (Straßenreinigungsgebührensatzung) vom 28.11.2001 in der Fassung 

der Satzung zur 4. Änderung der Satzung über die Erhebung von 

Straßenreinigungsgebühren in der Stadt Aschersleben vom 03.12.2014 erhält 

folgenden Wortlaut: 

 

„Die Reinigungsgebühr beträgt jährlich je laufenden Meter Straßenfront in  

 

a) Reinigungsklasse I  2,17 €; 

b) Reinigungsklasse II  1,92 €; 

c) Reinigungsklasse III  0,48 €.“ 

 

 

 

§ 2 

Inkrafttreten 

 

Diese Satzung tritt am 01.01.2018 in Kraft. 

 

 

 

 

Aschersleben, den 30.11.2017 

 

 

 

Michelmann        Dienstsiegel 

Oberbürgermeister 


